

Eläkeläishintojen vertailu eri kaupunkien liikuntatoimissa

ELLA 02.03.2022 § 25
1617/02.05.01.00/2022

Valmistelija

Liikuntavastaava Antti Härkönen, 040 681 7177

ELLA 19.01.2022 § 14 kokouksessa päätettiin selvittää senioriliikunnan maksuja Torniossa sekä muualla. Liikuntatoimi on laatinut 12:n kunnan välisen vertailun. Perusteena vertailuun otettavien kuntien osalta käytettiin asukasmäärältään Tornion kokoluokkaa, sekä kuulumista USO6 (uuden sukupolven verkosto kaudella 6) kuntiin Tornion tavoin.

Todettakoon että kuntakohtaisesti käytössä on monenlaisia tapoja hinnoitella ja määritellä kuntosali-, uimahalli- ja ryhmäliikuntapalvelut. Palveluiden kiinteistökohtaisiin eroihin, esim. ikään, allaspinta-alaan tai kuntosalin laitteiston koostumukseen ei vertailussa voida ottaa kantaa, ainoastaan hintoihin ja hintayhdistelmiin. Päinvastoin kuin ennakkoon oletettiin, kunnan asukasmäärä pelkästään ei näytä olevan määräävä tekijä hinnoittelussa. Johtopäätös edellisestä on, että määräävinä tekijöinä ovat arvovalinnat kunnallisessa päätöksenteossa.

Tärkein huomio Torniota ajatellen kiinnittyy eläkeläistä koskevan ikämääritelmän, sekä selkeän konseptin tai palvelupaketin puuttumiseen. Lähes kaikissa muissa kunnissa on käytössä Seniorikortin- tai passin kaltainen palvelumuoto, jonka avulla hinnat ovat 65 vuotta täyttäneille halvemmat. Näiden sisällä on lisäksi erilaisia aikarajoituksia tai muita vastaavia ehtoja.

Kuusamo on vienyt hinnastonsa yksinkertaistamisen pisimmälle, käytössä ovat rajoittamattomasti kaikki liikuntapalvelut 32€ vuosihintaan. Pelkästään uintihintaa Tornioon vertaamalla kertyy eroa merkittävät 419 - 511€/v. (erohaarukka Tornion hinnoittelun vuoksi, aamu- sekä ilta-viikonloppu ovat erihintaiset meillä). Valkeakoski ei ole hinnoitellut uintia vertailukelpoisesti kokonaista vuotta ajatellen, tämän vuoksi hintaa ei ole. Todellisuudessa eläkeläisen uinnit tulevat siellä kuitenkin selvästi kalliimmaksi kuin kalleimmalta näyttävä Tornio. Uintihinnan edullisuudessa kahdentoista kunnan vertailussa Tornio sijoittuu näin toiseksi viimeiseksi sijaluvulle 11.

Kuntosaleissa vaihtelua on hinnoissa, kuntosalin sijainnissa suhteessa uimahallipalveluun, ja salien asiakasryhmä suuntautuneisuudessa. Jos uimahalli ja kuntosali ovat luontevasti samassa rakennuksessa, on yleistä paketoita hinnat yhdeksi kokonaisuudeksi. Näin on ollut mahdollista tehdä 5:ssä kunnassa. Konkreettisia eroja palveluista on mm. Kemissä, jossa Tervahallilla on paineilmakäyttöiset iäkkäille ja erityisryhmille tarkoitetut laitteet. Tämä palvelu on kokonaan ilmainen. Kuusamo taas ei ole lainkaan hinnoitellut kertakäyntiä (32€ uinti ja kuntosali käytössä rajattomasti). Kuntosalin osalta myöskään Tornio ei ole hinnoitellut kertakäyntiä. Meillä 53€ vuosimaksulla pääsee sekä ryhmäliikuntaan että kuntosalille. Vaihtoehtoisesti on mahdollista maksaa Satsaa itseesi kausimaksu 37€, jolloin kuntosaleja voi käyttää mutta iäkkäiden ryhmäliikunnat eivät kuulu hintaan. Riihimäellä on päädytty kannustamaan eläkeläisyhdistyksen varaamaan oman kuntosalivuoron, jolloin ennen klo 16 oleva vuoro on ilmainen.

Oheisaineisto	Liite 1. Eläkeläishintojen vertailu eri kuntien liikuntatoimissa Liite 2. Uimahallimaksut 65+ ikäisillä (kaavio) Liite 3. Kuntosalimaksut 65+ ikäisillä (kaavio)
Esittelijä	Sivistystoimenjohtaja
Päätösehdotus	Elämänlaatulautakunta esittää, että kaupunginhallitus päättää ottaa eläkeläishinnoittelun liikuntatoimessa uudelleen käsiteltäväksi.
Päätös	Hyväksyttiin. _____